
Colt Technology Services A/S
Borgmester Christiansens Gade 55
2450 København SV
2450 Copenhagen
CVR-nr. 25760352
Business Registration No 25760352


Årsrapport 2017
Annual report 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2018
The Annual General Meeting adopted the annual report on 30 05 2018

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Pieter Veenman
Name: Pieter Veenman



Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2017 / <i>Income statement for 2017</i>	12
Balance pr. 31.12.2017 / <i>Balance sheet at 31.12.2017</i>	13
Egenkapitalopgørelse for 2017 / <i>Statement of changes in equity for 2017</i>	15
Noter / <i>Notes</i>	16
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	21

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger**Entity details****Virksomhed**

Colt Technology Services A/S
Borgmester Christiansens Gade 55
2450 København SV

Entity

Colt Technology Services A/S
Borgmester Christiansens Gade 55
2450 Copenhagen

CVR-nr.: 25760352

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Business Registration No: 25760352

Registered In: Copenhagen

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Pieter Veenman, Formand
Dirk Slooten
Jimmy Palle Stensbirk

Board of Directors

Pieter Veenman
Dirk Slooten
Jimmy Palle Stensbirk

Direktion

Jimmy Palle Stensbirk, Adm. Direktør

Executive Board

Jimmy Palle Stensbirk

Bank

Danske Bank
Holmens Kanal 2-16
DK-1016 København K

Bank

Danske Bank
Holmens Kanal 2-16
DK-1016 Copenhagen

Advokat

Bech-Bruun
Langelinie Allé 35
DK-2100 København Ø

Lawyer

Bech-Bruun
Langelinie Allé 35
DK-2100 Copenhagen

Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisions-
partnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Entity auditors

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisi-
onspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Management commentary

	2017 DKK'000	2016 DKK'000	2015 DKK'000	2014 DKK'000	2013 DKK'000
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>					
Hovedtal <i>Key figures</i>					
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	73.207	79.018	80.491	81.845	79.429
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>	18.551	36.165	32.323	33.552	32.187
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>	(1.555)	16.089	14.284	8.349	4.559
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	(602)	(1.027)	(3.591)	(5.945)	(4.344)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	(2.157)	15.062	10.693	2.404	215
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	106.553	100.955	101.166	112.422	105.425
Investeringer i mate- rielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i>	11.997	0	(7.260)	(8.772)	(10.016)
Egenkapital <i>Equity</i>	67.201	69.358	54.296	43.603	41.199
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.) <i>Average number of employees</i>	12	10	12	17	19
Nøgletal <i>Ratios</i>					
Bruttomargin (%) <i>Gross margin (%)</i>	25,3	45,8	40,2	41,0	40,5
Egenkapitalens for- rentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	(3,2)	24,4	21,8	5,7	0,5
Soliditetsgrad (%) <i>Equity ratio (%)</i>	63,1	68,7	53,7	38,8	39,1

Ledelsesberetning

Management commentary

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletal udtryk

Bruttomargin
Virksomhedens driftsmæssige gearing.

Egenkapitalens forrentning
Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad
Virksomhedens finansielle styrke.

Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Solvency ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$

Ratios reflect

Gross margin
The entity's operating gearing

Return on equity
The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Solvency ratio
The financial strength of the entity.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktiviteter er salg og drift af voice- netværks- og datacenterydelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Sammenlignet med det budgetterede resultat for 2017 på 34.884.145 kr. I overskud viser virksomhedens balance et tab på 2.157.063 kr. Resultatet faldt med 17.218.999 sammenlignet med 2016 (15.061.936 kr.) Per 31. december 2017 viser virksomhedens balance en egenkapital på 67.201.209kr.

I 2017 var Colt struktureret efter fem forretningsområder: Network, Voice, Data Centre, IT Services samt Colt Asia (tidligere kendt som KVH Asia Limited), som gruppen erhvervede i december 2014. Denne struktur fokuserer på vores aktiver og giver end-to end-ejerskab og ansvar for indtægter, overskud og afkast samt synlighed i forhold til performance og leverancer.

Kapitalressourcer

Dette års resultat er foreslået overført til egenkapitalen.

Vores moderselskab har udarbejdet et "Letter of Support" for drift af virksomheden i de kommende tolv måneder.

Strategi og målsætninger

Vores strategi er defineret ved tre prioriteter: fokus på vigtige markeder, levering af en ekstraordinær kundeoplevelse og optimering af brug af vores aktiver. Vi fokuserer på de centrale steder, hvor vores mid-marked kundemålgrupper opererer. Colt er godt rustet til at hjælpe vores kunder gennem forandringer. Med fornyet fokus på vores kernespecialer vil vi transformere den måde, hvorpå virksomheder køber infrastruktur- og kommunikationsydelser. Colt vil hjælpe vores kunder med at foretage valg og give dem et intelligent netværk, der gør dem i stand til at blive bedre til det,

Management commentary

Primary activities

The Company's main activity is the selling and operating of Voice, Network and Datacenter services

Development in activities and finances

Compared with the budgeted result for 2017 of 34,884,145 profit, the income statement of the Company shows a loss of DKK 2,157,063. The result decreased by 17,218,999 compared to 2016 (15,061,936). At 31December 2017 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 67,201,209.

In 2017, Colt was structured along five lines of business: Network, Voice, Data Centre and IT Services, along with Colt Asia (previously known as KVH Asia Limited), acquired by the group in December 2014. This structure focuses on our assets, providing end-to-end ownership and responsibility for revenue, profits and cash returns with visibility of performance and delivery.

Capital resources

This year's result has been proposed transferred to equity.

Our parent Company has issued a "Letter of Support" for the operation of the company for the next 12 months.

Strategy and objectives

Our strategy is defined by three priorities: a focus on key markets, delivering an exceptional customer experience and optimizing the use of our assets. We focus on key locations where our target mid-market customers do business. Colt is well placed to help customers through change - with a renewed focus on our core specialism we will transform the way businesses consume network infrastructure and communications services. Colt will serve our customers in a way that they choose - providing them with an intelligent network that enables them to become better at what they do. We understand that delivering the right experience to

Ledelsesberetning

de gør. Vi ved, at når vi giver vores kunder den rigtige oplevelse, er det med til at forbedre tilliden til og kundeloyaliteten over for Colt og dermed virksomhedens vækst. Vi vil fortsætte med at transformere vores forretning, så vi operationelt er i stand til at betjene vores kunder optimalt og hjælpe dem med deres forretningsmæssige udfordringer, nu og i fremtiden. Vi vil fokusere på at få mest ud af alle vores aktiver, det vil sige vores fysiske netværksaktiver og vores eksperter, for bedre at kunne betjene vores kunder og levere forbedret rentabilitet og afkast.

Management commentary

our customers helps drive improved trust and customer advocacy of Colt, and therefore growth of the business. We will continue to transform our business so that we are in the optimum operational state to serve our customers and help them overcome their business challenges, now and in the future. We will focus on getting the most out of all our assets: our physical network assets and our expert people, to better serve our customers and to deliver improved profitability and returns on investment.

Resultatopgørelse for 2017

Income statement for 2017

	Note	2017	2016
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	2	73.207.295	79.017.617
Vareforbrug <i>Cost of sales</i>		(29.859.604)	(16.949.146)
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		(24.797.173)	(25.903.377)
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>		<u>18.550.518</u>	<u>36.165.094</u>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	3	(6.927.779)	(5.702.107)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>	4	(13.178.050)	(14.373.993)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		<u>(1.555.311)</u>	<u>16.088.994</u>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	5	10	284.561
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	6	(601.762)	(1.311.619)
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		(0)	(0)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		<u>(2.157.063)</u>	<u>15.061.936</u>
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		(2.157.063)	15.061.936
		<u>(2.157.063)</u>	<u>15.061.936</u>

Balance pr. 31.12.2017*Balance sheet at 31.12.2017*

	Note	2017	2016
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		75.582.511	70.399.561
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		113.212	154.212
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	<u>75.695.723</u>	<u>70.553.773</u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		<u>75.695.723</u>	<u>70.553.773</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		4.318.542	4.098.244
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		4.490.443	4.420.633
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	8	5.482.966	5.379.020
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>14.291.951</u>	<u>13.897.897</u>
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		<u>16.564.971</u>	<u>16.502.864</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>30.856.922</u>	<u>30.400.761</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u>106.552.645</u>	<u>100.954.534</u>

Balance pr. 31.12.2017*Balance sheet at 31.12.2017*

	Note	2017	2016
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		65.201.209	67.358.269
Egenkapital <i>Equity</i>		<u>67.201.209</u>	<u>69.358.269</u>
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	9	5.184.121	5.065.243
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		<u>5.184.121</u>	<u>5.065.243</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		20.507.999	9.921.632
Langfristede gældsforpligtelser <i>Non-current liabilities other than provisions</i>		<u>20.507.999</u>	<u>9.921.632</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		8.999.510	10.939.138
Anden gæld <i>Other payables</i>		966.508	1.040.847
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	10	3.693.298	4.629.405
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>13.659.316</u>	<u>16.609.390</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>34.167.315</u>	<u>26.531.022</u>
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		<u>106.552.645</u>	<u>100.954.534</u>
Begivenheder efter balancedagen <i>Events after the balance sheet date</i>	1		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse <i>Related parties with controlling interest</i>	12		
Koncernforhold <i>Group Relations</i>	13		

Egenkapitalopgørelse for 2017*Statement of changes in equity for 2017*

	Virksom- hedskapital <i>Contributed capital</i>	Overført overskud eller under- skud <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	2.000.000	67.358.272	69.358.272
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(2.157.063)	(2.157.063)
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	2.000.000	65.201.209	67.201.209

Noter

Notes

1. Begivenheder efter balancedagen

1. Events after the balance sheet date

Der har ikke været begivenheder fra balancedagen til i dag, der har indflydelse på vurderingen af denne årsberetning.

No events have occurred after the balance sheet date to this date which influence the evaluation of this annual report.

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
2. Nettoomsætning		
2. Revenue		
Nettoomsætning fordelt på geografiske markeder		
Revenue by geographical market		
Danmark	47.061.089	2.944.858
Andre EU-lande	<u>26.146.206</u>	<u>76.072.759</u>
	<u>73.207.295</u>	<u>79.017.617</u>

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
3. Personaleomkostninger		
3. Staff costs		
Gager og lønninger	8.142.160	7.078.794
<i>Wages and salaries</i>		
Pensjoner	642.936	518.419
<i>Pension costs</i>		
Andre omkostninger til social sikring	61.459	42.936
<i>Other social security costs</i>		
Personaleomkostninger overført til aktiver	(1.918.776)	(1.938.042)
<i>Staff costs classified as assets</i>		
	<u>6.927.779</u>	<u>5.702.107</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>12</u>	<u>10</u>
<i>Average number of employees</i>		

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B (3) of the Danish Financial Statements act

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
4. Af- og nedskrivninger		
4. Depreciation, amortization and impairment losses		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	13.178.050	14.373.993
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
	<u>13.178.050</u>	<u>14.373.993</u>

Noter

Notes

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
5. Andre finansielle indtægter <i>5. Other financial income</i>		
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	0	282.878
Øvrige finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	10	1.683
	<u>10</u>	<u>284.561</u>
	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
6. Andre finansielle omkostninger <i>6. Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	377.583	1.207.367
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	200.180	0
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	23.999	104.252
	<u>601.762</u>	<u>1.311.619</u>

Noter

Notes

	Produkti- onsanlæg og maskiner	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar
	<i>Plant and machi- nery</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK	DKK
7. Materielle anlægsaktiver		
<i>7. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo	437.174.654	422.291
<i>Cost beginning of year</i>		
Overførsler	6.323.000	0
<i>Transfer</i>		
Tilgange	11.979.000	18.000
<i>Additions</i>		
Afgange	(11.095.000)	(123.000)
<i>Disposals</i>		
Kostpris ultimo	444.381.654	317.291
<i>Cost end of year</i>		
Af- og nedskrivninger primo	(366.775.093)	(268.079)
<i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>		
Årets afskrivninger	(13.119.050)	(59.000)
<i>Depreciation for the year</i>		
Tilbageførsel ved afgange	11.095.000	123.000
<i>Reversal regarding disposals</i>		
Af- og nedskrivninger ultimo	(368.799.143)	(204.079)
<i>Depreciation and impairment losses end of year</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	75.582.511	113.212
<i>Carrying amount end of year</i>		

8. Periodeafgrænsningsposter

8. Prepayments

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest

9. Andre hensatte forpligtelser

9. Other provisions

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelser til fraflytning af lokaler.

Other provisions comprise provisions for vacation of premises.

Noter

Notes

10. Periodeafgrænsningsposter

10. Deferred income

Periodeafgrænsningsposter vedrører periodiserede indtægter.

Received prepayments concerns deferred income.

11. Eventualforpligtelser

11. Contingent liabilities

Selskabet har pr. 31 december 2017 påtaget sig leasing og lejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør henholdsvis TDKK 628 og TDKK 5.690 i uopsigelsesperioden. Leasing og lejekontrakterne har uopsigelse på indtil 3 år.

The company has at 31 December 2017 assumed lease and rental commitments which at the balance sheet date respectively amounts at DKK 628 and DKK 5.690k in the period of non terminability. The lease and rental agreements are non-terminable for a period up to 3 years.

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

12. Related parties with controlling interest

Selskabet har registreret følgende parter med bestemmende indflydelse.

The Company has registered the following related parties

Hovedaktionær/Controlling shareholder

Colt Technology Services Europe Ltd., Beaufort House, 15 St. Botolph Street, EC3A 7QN, London.

Hovedaktionær Colt Group S.A./ Controlling shareholder in Colt Group S.A.

Colt Technology Services Europe Ltd., Beaufort House, 15 St. Botolph Street, EC3A 7QN, London.

Bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag har der i årets løb ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, aktionærer eller øvrige nærtstående parter. Der henvises i øvrigt til koncernregnskabet for Colt Group S.A.

Except for transactions with group enterprises and normal management remuneration there have been no transactions with supervisory and Executive Boards, senior employees, shareholders or related parties. Please see the consolidated accounts for Colt Group S.A.

Noter

Notes

13. Koncernforhold

13. Group Relations

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Colt Group S.A.

The Company is Included In the Group Annual Report of Colt Group S.A.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Colt Group S.A.

The Company is Included In the Group Annual Report of Colt Group S.A.

Koncernregnskabet kan rekvireres hos Colt Group S.A.

The Group Annual Report may be obtained from Colt Group S.A.
